
Zápis č. 12 
 

z jednání obecního zastupitelstva v Libíně konaného dne 9.11.2015 od 18:00 na OÚ v Libíně 

 

Přítomní: Jáchim, Jáchimová, Kubeš, Ježková, Ježek, Tisoň, Jindra, Chvál, Candra 

 

Za ověřovatele zápisu byli jmenování: Tisoň, Candra 

 

 

PROGRAM: 

1) Kontrola usnesení 

2) Rozpočtová opatření č. 8/2015 a 9/2015 

3) Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o místních poplatcích 

4) Dodatek ke smlouvě na svoz komunálního odpadu 

5) Přidělení dotace na rekonstrukci vodovodu 

6) Inventarizace majetku k 31.12.2015 

7) Výběrové řízení na projekt opravy obecního úřadu 

8) Žádost o příspěvek – sl. Hospodářská 

9) Žádost Mysliveckého sdružení Libín 

10) Výběr kandidáta na údržbu veřejné zeleně v roce 2016 

11) Zásahová jednotka hasičů 

12) Různé 

 

 

Jednání č. 1 - Kontrola usnesení  

Všechny body se průběžně plní. 

 

 

Jednání č. 2 – Rozpočtová opatření č. 8/2015 a 9/2015 

Starosta předložil zastupitelstvu jím schválená rozpočtová opatření č. 8/2015 a č. 9/2015. 

Zastupitelstvo vzalo tyto rozpočtové změny na vědomí. 

 

 

 

Jednání č. 3 – Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o místních poplatcích 

Starosta předložil zastupitelstvu Obecně závaznou vyhlášku obce Libín č. 2/2015 o místních 

poplatcích. Zastupitelstvo tuto vyhlášku projednalo a schválilo. 

 

Usnesení č. 69:  Zastupitelstvo jednohlasně schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 o 

místních poplatcích. 

 

Jednání č. 4 – Dodatek ke smlouvě na svoz komunálního odpadu  

Starosta seznámil zastupitele s dodatkem č. 9 ke smlouvě č. 61073/06 se spol. Marius 

Pedersen a.s., který je platný od 1.1.2016 a řeší svoz komunálního odpadu v našich obcí od 

příštího roku. Zastupitelstvo tento dodatek projednalo a schválilo. 

 

Usnesení č. 70:  Zastupitelstvo jednohlasně schválilo výše uvedený dodatek a pověřilo 

starostu jeho podepsáním. 

 

 



Jednání č. 5 – Přidělení dotace na rekonstrukci vodovodu 

Starosta seznámil zastupitele s tím, že obec obdrží dotaci na opravu vodovodu od Ministerstva 

zemědělství – akce „Vodovod Spolí – Libín – Slavošovicce – rekonstrukce technologie. 

Zastupitelstvo tuto dotaci projednalo a souhlasí s přijetím dotace. 

 

Usnesení č. 71:  Zastupitelstvo jednohlasně schválilo toto: 

Zastupitelstvo obce Libín po projednání souhlasí s realizací akce s názvem: „Vodovod Spolí 

– Libín – Slavošovice  - rekonstrukce technologie“ a zároveň: 

   

1) Schvaluje podání: 

a) „Žádosti o evidenci akce“  -  (viz příloha č.3/a Pravidel MZe č.j.144690/2012-MZE-

15131) s názvem: „Vodovod Spolí – Libín – Slavošovice  - rekonstrukce technologie“,  

b) „Žádosti o registraci akce a o poskytnutí státní finanční podpory“  (viz příloha č. 5/a 

Pravidel MZE) v souvislosti s realizací akce: „Vodovod Spolí – Libín – Slavošovice  - 

rekonstrukce technologie“. 

2) Souhlasí s realizací otevřeného zadávacího řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách, v souvislosti s realizací akce: „Vodovod Spolí – Libín – 

Slavošovice  - rekonstrukce technologie“. 

 

3) pověřuje, Josefa Jáchima, starostu obce, zajistit realizaci uvedeného usnesení: 

a) zajistit zadávací řízení a doporučení hodnotící komise (výsledky veřejné zakázky) 

předložit ZO k rozhodnutí, 

b) jmenovat členy a náhradníky hodnotící komise, 

c) podat na MZe Žádost o evidenci akce a Žádost o registraci akce a o poskytnutí státní 

finanční podpory. 

 

 

Jednání č. 6– Inventarizace majetku k 31.12.2015 

Starosta obce seznámil zastupitele s plánem inventur sestavený v souladu s ust. § 5 vyhl.       

č. 270/2010 Sb. a dal příkaz k provedení inventarizace. Zastupitelé projednali a navrhli jako 

předsedu inventarizační komise paní Ježkovou a členy inventarizační komise: p. Chvál 

(Slavošovice), p. Kubeš (Spolí) a p. Candra (Libín). 

 

Usnesení č. 72:  Zastupitelstvo jednohlasně schválilo jmenování všech členů inventarizační 

komise a odsouhlasilo příkaz k inventarizaci. 

 

 

Jednání č. 7– Vyhodnocení nabídek na projekt opravy obecního úřadu 

Na základě poptávky na vytvoření projektové dokumentace na opravu obecního úřadu, byly 

doručeny na obecní úřad tyto 3 nabídky:  

1) p. Ing. Milan Bicera – nabídka ve výši 180.000,- Kč (včetně DPH), 

2) p. Ing. arch. Miroslav Papáček – nabídka ve výši 174.000,- (včetně DPH), 

3) INVENTE s.r.o. – nabídka ve výši 214.170,- Kč (včetně DPH). 

Zastupitelstvo všechny tři nabídky podrobně prostudovalo a projednalo. Pro žádnou se 

nerozhodlo a pověřilo starostu novým poptáním nabídek na projekt. 

 

Usnesení č. 73:   Zastupitelstvo jednohlasně schválilo zrušení poptávky a pověřuje starostu 

novým poptáním nabídek na projekt. 

     

 



Jednání č. 8 – Žádost o příspěvek – sl. Hospodářská 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí sl. Hospodářské o příspěvek na náklady, které jí 

vznikají při hraní šipek. Barbora Hospodářská je velmi nadaná hráčka šipek a je u nás i 

v zahraničí velmi úspěšná. Zastupitelstvo toto projednalo a odsouhlasilo příspěvek ve výši 

2.000,- Kč (jedná se v tomto roce o druhý příspěvek obce v této výši). 

 

Usnesení č. 74:  Zastupitelstvo jednohlasně schválilo příspěvek sl. Hospodářské ve výši 

2.000,- Kč. 

 

Jednání č. 9 – Žádost Mysliveckého sdružení Libín 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí Mysliveckého sdružení Libín, které zažádalo o 

umístění sídla svého sdružení na adresu Obecního úřadu Libín. Tato potřeba Mysliveckého 

sdružení vznikla novelizací Občanského zákoníku. Zastupitelstvo tuto žádost projednalo a 

odsouhlasilo. 

 

Usnesení č. 75:  Zastupitelstvo jednohlasně schválilo, že Myslivecké sdružení Libín si může 

nechat zapsat, jako sídlo svého sdružení, adresu Obecního úřad Libín. 

 

Jednání č. 10 – Výběr kandidáta na údržbu veřejné zeleně v roce 2016 

Starosta seznámil zastupitele, že obec obdržela 4 nabídky na údržbu veřejné zeleně v našich 

obcích od roku 2016. Nabídku podali – p. Kohout, pí. Miková, p. Čonka a Hasičské sdružení 

Slavošovice. Zastupitelstvo z těchto kandidátů nikoho nevybralo a pověřilo starostu, aby ještě 

jednou vypsal tuto výzvu, ve které budou upraveny některé podmínky. Zastupitelstvo se bude 

tímto bodem zabývat na dalším jednání zastupitelstva. 

 

 

Jednání č. 11 – Zásahová jednotka hasičů 

Starosta seznámil zastupitele s tím, že v tuto chvíli má naše obec zřízeny tři zásahové 

jednotky a to v Libíně, ve Spolí a ve Slavošovicích. Nově zůstane jenom jedna zásahová 

jednotka hasičů a to v Libíně. Členy této zásahové jednotky budou naši občané ze všech tří 

obcí. Zásahová jednotka ve Spolí a ve Slavošovicích bude zrušena. Přitom stávajicí sbory 

dobrovolných hasičů zůstanou samozřejmě zachovány. Zastupitelstvo toto projednalo a 

schválilo. 

 

Usnesení č. 76:  Zastupitelstvo jednohlasně schválilo zanechání zásahové jednotky v Libíně a 

zrušení zásahových jednotek ve Spolí a ve Slavošovicích. 

 

 

Jednání č. 12 – Různé 

1) Starosta seznámil zastupitele, že dne 3.12.2015 proběhne na OÚ Libín předaudit. 

2) Starosta seznámil zastupitele s žádostí CHKO Třeboň na výsadbu alejí v k.ú. Spolí. 

Jedná se o cestu z Odměn do Spolí a o cestu ze Spolí ke mlýnu do Spolí. 

Zastupitelstvo souhlasí s výsadbou alejí, která proběhne na náklady CHKO Třeboň. 

3) Starosta seznámil zastupitele s nabídkou vypracování projektu na úpravy ohledně 

přemístění zastávky v obci Slavošovice. Zastupitelstvo se rozhodlo počkat na další 

nabídky a bude se tímto bodem zabývat na svých dalších jednáních. 

 

Zapsáno dne 10.11.2015 

Zapsala: Jáchimová …………………………  

Ověřovatelé zápisu: p. Tisoň …………………              p. Candra …………………….  


